
НАЧАЛЬНОЕ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОЕ 

УЧЕБНОЕ ЗАВЕДЕНИЕ ИСКУССТВ 

ЯСИНОВАТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ 

ПРИКАЗ № 26-у 

                                          

                                                                                                            от 31.08.2015  

Об установлении размера платы 

за обучение в Ясиноватской школе искусств 

на 2015-2016 учебный год   

 

 

Во исполнение Приказа отдела культуры Администрации города Ясиноватая  

 

    ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.     Установить  плату  за обучение  в  Ясиноватской  школе  искусств  на      

        2015-2016 учебный год: 

        фортепианный отдел        110-00 руб. 

        оркестровый отдел: 

          - класс струнно-смычковых инструментов     80-00 руб. 

          - класс духовых  и ударных инструментов     80-00 руб. 

           -класс домры                                                     80-00 руб.  

          - класс гитары                                                  110-00 руб. 

          - класс баяна, аккордеона                                 80-00 руб. 

        класс ИЗО                                                           110-00 руб. 

        класс  хореографии     110-00 руб.  

        вокально-хоровой отдел: 

          - класс сольного пения     110-00 руб. 

          - класс хорового пения       80-00 руб. 

 

2.   Расчет платы за обучение сделан в среднем на 9 месяцев учебного года и  включает  

оплату за время каникул (карантина) прочее. 

 

3.  Установить льготы по оплате за обучение учащихся в школе искусств согласно ста-

тье 26 пункта 2 Закона Украины «О внешкольном образовании». 

3.1.  Освободить от платы за обучение: 

      - детей из многодетных и малообеспеченных семей; 

      - детей инвалидов; 

      - детей сирот и детей, лишенных родительской опеки;  

      - детей, находящихся под опекой;  

 

3.2. По согласованию с отделом культуры могут устанавливаться льготы по оплате за 

обучение особо одаренным детям. 

 

4. В случае болезни ученика в течение двух месяцев и более, при наличии документов 

лечебного учреждения и заявления родителей, за первый месяц болезни оплачивается 

100%, за последующие – 50%. 

 

5. Льготы предоставляются на основании представленных родителями документов, 

свидетельствующих о возможности установления льготной оплаты только по одной из 

вышеуказанных категорий с 1 числа того месяца, до 15 числа которого родители пода-

ли письменное заявление и необходимые документы. 

 



6. Секретарю школы, Федоренко Л.А., вывесить на доску объявлений, для ознакомле-

ния родителей учащихся, приказ «О размере ежемесячной родительской платы за обу-

чение в Ясиноватской школе искусств». 

 

7. Преподавателям школы провести работу по выявлению учащихся, которые могут 

пользоваться льготами по оплате за обучение до 15 сентября т.г. обеспечить представ-

ление необходимых документов секретарю школы для подготовки приказа об установ-

лении льгот. 

 

8. Предупреждаю, что при предоставлении родителями документов на установление 

льгот после 15 сентября, оплата за сентябрь т.г. будет взиматься в размерах, определен-

ных п.1. этого приказа. 

 

9. Преподавателям школы обеспечить внесение оплаты за обучение в сентябре т.г. до 

20 числа.  

 

10.Плата за обучение вносится до 10 числа текущего месяца с октября по май включи-

тельно. 

 

11. Ученики, родители которых не внесли плату за обучение до 10 числа текущего ме-

сяца, к занятиям не допускаются. При задолженности за два мясца (один прошлый и 10 

дней текущего) учащиеся могут быть исключены из школы. 

 

12. С приказом ознакомить педагогических работников школы под роспись. 

 

13. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор  

Ясиноватской школы искусств     Л.Н.Андреева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


